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Letošní ročník nejstaršího a nej-
většího seriálu šipkových turnajů
v České republice skončil velkým
finálem v Králikách u Nového
Bydžova. Jednotlivé nominační
turnaje pořádala i Restaurace
Pohoda ve Světlé nad Sázavou.
Seriál turnajů se hrál v období od
11. března do 18. listopadu loň-
ského roku a čítal celkem sedmat-
řicet dílčích turnajů. Ty z větší
části ovládl hráč šipkového klubu
Arrows Světlá nad Sázavou
Jaromír Váňa. Zvítězil ve čtrnácti
a v dalších jedenácti byl druhý.
Takový výkon mu umožnil sta-
nout mezi nejlepšími třemi z celé
ČR, když skončil na výborné
bronzové pozici (1681 zúčastně-
ných mužů) a za druhým místem
zaostal o pouhých 100 bodů. 

Nejlepší ženou tohoto hracího
místa se stala opět členka týmu
Arrows Světlá Lucie Wolfová,
která dokázala vyhrát jeden tur-
naj a celkově stála šestkrát na

stupních vítězů. V České repub-
lice pak skončila na krásném tře-
tím místě (411 zúčastněných
žen), když ke druhé příčce jí chy-
bělo, stejně jako Jaromírovi,
pouhých 100 bodů. 

Hrací místo ve Světlé se tak
stalo jedním z největších a nej-

úspěšnějších míst, kterých bylo
v celé ČR na padesát.

Nakonec bych chtěl poděko-
vat Vladimíru Trhalovi za spon-
zorství při konání turnajů Mega
Tour v Restauraci Pohoda za to,
že jsme zde vůbec mohli tyto
turnaje uskutečnit. Dále děkuji
všem zúčastněným na jednotli-
vých turnajích, kterých bylo cel-
kem kolem osmdesáti. Vy-
zdvihnul bych hlavně Jaromíra
Váňu, Lucii Wolfovou a Davida
Bártla, kteří nás po celý rok
bavili svým šipkovým uměním.
No a v neposlední řadě děkuji
také panu Gabrielovi, který nás
bezpečně dopravil jak na finále
do Králík, tak i zpět do našich
domovů.

Ondřej Bareš

PARDUBICKÝ KRAJ A VYSOČINA
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Netolický Milan
608 121 306
pardubicko@sipky.org
Dynamic Sport s.r.o.
Havlíčkova 100, 537 01 Chrudim

Mega tour 2009
ve Světlé nad Sázavou

V sobotu 12. prosince se finá-
lového dne Mega tour v
Králíkách zúčastnilo i dvacetjed-
na hráčů ze světelského hracího
místa (z původně nahlášených 35
lidí). Dopravu nám zajistil pan
Václav Gabriel, kterému takto
děkujeme za ochotu a trpělivost
absolvovat s námi tuto výpravu.

Před samotným zahájením
turnaje bylo vyhlášení vítězů

jednotlivých hracích míst a nej-
úspěšnějších hráčů a hráček z
celé ČR.

Ve Velkém finále mužů z
účastí 278 hráčů se z naší výpra-
vy nejlépe dařilo Davidu
Bártlovi z Tajfunu Havlíčkův
Brod, který skončil na skvělém
5.místě, když dokázal porazit mj.
i letošního vítěze Českého pohá-
ru UŠO Pavla Drtila v poměru

3:1. Ze Světlé se pak nejlépe
umístil Jaromír Váňa na
33.místě. V kategorii žen, kte-
rých se přihlásilo devadesátpět,
zazářila Lucie Wolfová, která
jako jediná z celého hracího
pole porazila letošní Mistryni ČR
a Mistryni Evropy Dagmar
Komorovou. Díky tomuto vítěz-
ství postoupila do finále turnaje a
čekala na soupeřku z dvojice
Komorová — Schedivá. Nakonec
se opakovalo finále pravé strany,
Wolfová — Komorová, kde už se
Lucce tolik nedařilo a po prohře
2:3 a 1:3 oslavovala 2.místo. I
přes prohru ve finále jí však
děkujeme za skvělý šipkařské
zážitek a gratulujeme k tomuto
úspěchu.

O další překvapení z naší
výpravy se postarala hráčka ze
Světlé Kateřina Daňová st.,
která skvěle zahrála v Malém
finále žen, když obsadila krás-
né 3.místo.         (O. Bareš)

Hráči ze Světlé a Havlíčkova Brodu 
v Králíkách na finále překvapili

Kraj Pardubický
má pro velké finále rezervována čtyři místa 

Rozpis jednotlivých kol dle data odehrání:
3. kolo do 25. 1. 2010 (čas 18.00) - 32 družstev
4. kolo do 8. 2. 2010 (čas 18.00) - 16 družstev
5. kolo do 22. 2. 2010 (čas 18.00) - posledních 8
Každé další kolo se losuje vždy následující úterý od 19.00 v oblastní kan-
celáři UŠO v Chrudimi. Každý může přijít losovat, čím víc lidí tím lépe.

VÝSLEDKY 2. kola:
Zvoníci Krásné - Štamgasti Luže 21:16
Štamgasti Luže B - Alea Hrochův Týnec B 6:21
NowiS Studnice - Darda Radim 16:21
Břídilci Vojtěchov - Alea Hrochův Týnec 8:21
Extrém Šilinkův Důl - Sport Bar Hlinsko 6:21

Darda Radim B - Instal Chroustovice 21:0 k
Trim Ohio Ohrazenice B - Pernštejn Pardubice 6:21
Kocouři Moravany - Ambiente Pardubice 6:21
Penguins Choltice - Kozlovna Brozany 21:13
Fanfáni Staré Hradiště - Royal Pardubice 7:21
Palma Pardubice - Špice 1 Holice 7:21
U Džbánu Chrudim - Typos Pardubice 21:19
Masters Darts Lány - Havaj Pardubice 19:21
Oštěpaři Dašice - Las Palmas Pardubice 21:9
Trim Ohio Ohrazenice - Royal Pardubice II 8:21
Bar "21" Chrudim - U Josefa Pardubice 5:21

Litětiny - Tigers Vysoké Chvojno 10:21
Horní Roveň - Hi-Tec Chrudim 21:18
Šipkaři Lány - Sokol Ostřetín 18:21
U Capoušků Pardubice - GT Pardubice 13:21
Vječná Žízeň Dřenice - Krtci Chrudim 21:14
U Koublů Vejvanovice - Viděltos Pardubice 21:0 k
Nonstop Chvojenec - Trefa "21" Chrudim 6:21
Žraloci Labské Chrčice - Čertíci Pardubice 21:15
Ozzky Chrudim - Palma Chrudim 3:21
Upozornění pro družstva Svitavska: Od 3.kola pro
vás platí naše termíny !!!

Kraj Vysočina
má pro velké finále rezervována dvě místa

Rozpis jednotlivých kol dle data odehrání :
3. kolo do 30. 1. 2010 (čas 14.00) - 8 družstev
4. kolo do 13. 2. 2010 (čas 14.00) - 4 družstva

VÝSLEDKY 2. kola:
Alvarez Ostrov nad Oslavou - Démons Jezdovice 8:21
Fčely Střítež - Arrows Světlá nad Sázavou 9:21
Alcatraz Humpolec - Zezulkárna Jihlava 11:21
Řezníci Dobronín - Tajfun Havlíčkův Brod 1:21
Ježkovy Voči Větrný Jeníkov 08 - Formanský Dravci Jihlava 9:21
Asfaltéři Jihlava - Cerberos Netín 15:21
U Slovana Polná - Ponorka Jihlava 6:21
Démons Jezdovice B - Ponorka Jihlava B 16:21

Český pohár UŠO družstev 2009/2010

Finále je na programu v sobotu 3. dubna 2010 v Hradci Králové

Na fotografii vlevo Václav JanošLák a Petr Prokeš 
s poháry za 2. místo v Openu dvojic, vpravo David Bártl 

s „megapohárem“ (Velké finále - 5. místo).

Třetí místo v celkovém
pořadí Mega Tour 2009:

Jaromír Váňa

Trocha historie 
nikoho…

V Kraslickém údolí panoval čilý
ruch už v temném středověku,
vedla tudy totiž známá obchodní
stezka z Prahy do Erfurtu. A právě
na její obranu byl v polovině 13.
století na vrchu Hausberg (dnes
Hradiště) postaven strážní hrad. Jak
už to tak bývá, v podhradí brzy
vyrostla samostatná osada, která se
postupem let stále rozrůstala, až do
podoby dnešních Kraslic. Na hradě
se časem usídlili loupeživí rytíři,
tak dlouho obtěžující královské
poddané svým okrádáním, že
panovníkovi roku 1412 došla trpě-
livost a nechal hrad vyplenit. Dnes
si na Hradišti severně od Kraslic
můžete prohlédnout zbytky zdiva,
valů a příkopu.

V 16. století se v okolí města (v té
době už v Kraslicích žilo 6000 oby-
vatel) ujalo hornictví, těžilo se
olovo, cín, stříbro, měv i železo.
Svého největšího vrcholu dosáhla
těžba za panování rodu Šumburků,
slibný vývoj ale překazila nemilo-
srdná třicetiletá válka. Po válce
dolování pomalu, ale jistě upadáva-
lo, naštěstí se však brzy našla pro-
sperující náhrada. Už v 17. století se
objevily první zárodky řemesel,
které později Kraslice proslavily po
celé zemi — výroba hudebních
nástrojů a krajkářství, o něco méně
pak hračky a textilní průmysl.

S nástupem průmyslové revoluce
a strojní výroby nabraly Kraslice
druhý dech. Roku 1850 vyrostla v
Lipové ulici první továrna na výro-
bu hudebních nástrojů firmy Bohlan
a Fuchs, která dnes představuje zají-

mavou technickou památku. Právě v
tomto horském městečku se také
zrodila stará známá foukací harmo-
nika. Ve sbírkách kraslické střední
průmyslové školy výroby hudeb-
ních nástrojů můžete vidět světový
unikát — subkontrabasovou tubu
vysokou 2,6 m, o hmotnosti téměř
50 kg. Tento kovový obr vyrobený
roku 1926 se může pochlubit první
příčkou na žebříčku největších
hudebních nástrojů na světě.

I na Kraslice ovšem dolehly tíži-
vé časy během obou světových
válek. Život v pohraničním městeč-
ku ležícím jen několik kilometrů od
německého Klingenthalu nebyl
vůbec jednoduchý. Po odtržení
Sudet přešla řada místních továren
na zbrojní výrobu, na území města
byly zřízeny zajatecké tábory a
dokonce i pobočka koncentračního
tábora Flossenburg. V dubnu 1945
tu při hloubkovém náletu americké-
ho letectva na dolní nádraží přišlo o
život 22 polských žen. Po skončení
války se ale do města zase postupně
vrátil život a v posledních letech se
z Kraslic stává populární středisko
zimní i letní rekreace. Udržované
sjezdovky najdete v bezprostředním
okolí centra, oblíbené jsou i lyžař-
ské areály v nedalekých obcích
Bublava a Stříbrná.

V letní sezóně dnes potěší
Kraslice především milovníky pěší i
cykloturistiky. Až do Bublavy vás
dovede okružní naučná stezka
Stopami horníků, která vám mimo
jiné ukáže i zbytky hradu na Hradišti
nebo Olověný vrch s rozhlednou.
Pokud rádi šplháte do kopečků, abys-
te se pokochali panoramatickou
vyhlídkou, neměli byste vynechat
výlet na Komáří vrch a poněkud

vzdálenější Špičák. Kraslicemi také
prochází slavná Krušnohorská
magistrála, v zimě upravovaná pro
příznivce bílé stopy (zdroj: Krušné
Hory — Kraslické údolí)

Šipky se zde hrají
prakticky všude

V devadesátých letech minulého
století založili v Kraslicích první
šipkařské oddíly, tehdy ještě v malé
herně na Dukelské ulici, nebo na
nádraží a v okolních obcích. Láva
Hron se svými kamarády, samozřej-
mě za vydatné podpory svých dra-
hých poloviček, tak pro další léta
nastavil linii všem zájemcům o šip-
kový sport. Od samého počátku se
na Kraslicku hrála nejvyšší oblastní
liga, proběhlo v tomto městě i
několik regionálních turnajů, zdejší
šipkaře navštívilo pár šipkařských
velikánů a dodnes se zde hrají zají-
mavé dobře odsazené místní turnaje,
na které se sjíždějí hráči nejen z
blízkého okolí, ale objeví se zde
hráči od Jáchymova až po Aš.

V současné době se schází jen v
herně Nikola na pět aktivních druž-
stev a v blízkém okolí několik dal-
ších dobrých šipkařských skupin.
Všechna družstva z Kraslicka jsou
velice platnými týmy ve svých ligo-
vých skupinách. Po rozpadu DC
Fanda Sokolov, resp. sjednocení
vynikajících hráčů z Kraslic a
Sokolova v jeden celek, se stává nej-
lepším celkem v oblasti Karlovarska
družstvo Fanda Nikola Kraslice.
Stojí za zmínku fakt, že družstva hra-
jící nižší ligové skupiny mají jasné
ambice vždy postoupit výš. Všechna
družstva z Kraslic v tomto ročníku
vévodí ve svých ligových skupinách.

Na soupisce současných družstev se
objevují jména hráčů s mezinárodní-
mi zkušenostmi, dokonce jsou zde
reprezentanti České republiky. První
mančaft hraje nejen první housle v
1. lize Karlovarska, ale motá hlavy
soupeřům v Bull´s Superlize.  

Memoriál Milana
Gešvantnera

Krásným pravidlem v Kraslicích
se stala akce vzdávající čest a dík za
založení šipkového sportu na
Karlovarsku jednomu nezapomenu-
telnému kamarádu Milanovi
Gešvantnerovi. Každým rokem je na
jeho počest spuštěn memoriál turnaj
dvojic hraný vždy na přelomu roku v
přátelském duchu. Letos se hrálo
neobvykle až po Novém roce (turnaj
označený jako poslední v roce se
časově přesunul), byla opět dobrá
účast patnácti párů nejen z Kraslic.
Vítězná dvojice Petr Křivka a Jarda
Kantor se tak zapsali do historie
memoriálu jako nejlepší. Druhé
místo obsadila rodinná dvojka
Beňušových před Honzou
Bodnárikem a Pavlem Cholevou
(fota právě z této akce). Nejlepší
dvojicí žen se snad již tradičně stala
další rodinná dvojice — Růženka
Fridrichová s Jitkou Veszprémiovou
(celkově páté). Sympatická Nikol
Šiblová obdržela nádhernou cenu za
nejlepší obsluhu. 

Pravidelný 
vánoční turnaj 

Do historie kraslického šipkové-
ho dění nepochybně také patří pravi-
delný vánoční turnaj, který je již
řadu let vždy zahájen přesně jednu

minutu po půlnoci Na Štěpána (aby
jste v tom neměli zmatek: na Štěd-
rý večer se sejdeme a do rána se
hraje). V tomto případě se hraje o
putovní pohár, který za uplynulou
řadu let je již druhý v řadě. Ten
první, původní si v roce 2004 po
třech za sebou jdoucích vítězstvích
odvezl předseda mírovských šipka-
řů. Tentokráte jej měl na dosah po
dvou po sobě jdoucích výhrách
domácí hráč Pavel Oulovský, jenže
mu jej „vyfoukl“ kolega z týmu
Zdenda Feher. Borec hrající šipky
stejně tak dlouho, jak jsou v kraji
evidovány (na stupně vítězů se vrá-
til starej pes).

Život šipkařů v Kraslicích je na
vzestupu i přes to, že v některých
jiných místech evidentně ustupuje
šipkování nové módní vlně pokerin-
gu. Fakt, že se v kraslicích hrají
dobré šipky, si můžete přijet kdyko-
liv potvrdit. Pravidelné šipkové tur-
naje vždy ve středu zde navštěvuje
na tři desítky šipkových nadšenců, k
tomu se objevují nepravidelné šip-
kové turnaje a navíc pět družstev
hrajících pravidelnou ligovou sou-
těž zabere další hrací časy. Zkrátka
v Kraslicích se hraje pořád, stejně
jako je tomu u dalšího silného klubu
na Karlovarsku U Žíly v Chodově
(o jejich pěti týmech někdy jindy).

Vážení šipkaři v Kraslicích přeji
Vám a všem ostatním šipkařům
hodně dobře odhozených šipek v
roce 2010, zdraví a pevnou ruku do
dalšího šipkování.

Alois Adamovic

KARLOVARSKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Alois Adamovic
602 437 481
adak.kv@seznam.cz
Mírová 77, 357 35 Mírová

Zatím jediný „vážný“ přestup byl
zaznamenán v 1. lize, a to přeskok
Pavla Bujdy Bujáčka do chodovské
Žíly. Připomínám na tomto místě, že
přestupní zimní termín pro Karlo-
varskou oblast je do konce ledna!

* * *
V prvním kole Poháru UŠO 2010
KV nevypadlo ani jedno družstvo z
1. ligy. To se již dlouhá léta nestalo.
Ve 2. kole již se tak možná stane,
čekají nás velice zajímavá utkání
(více na www.sipky.org/kv…).

* * *
Na Regionální Masters v Novém
Sedle 23. ledna se těší velké množ-
ství hráčů a hráček, účast přislíbil i
Lukáš Bauer. Byl osloven dokonce
Laco Lakatoš, ale… Jeho vzkaz

mám nahraný na záznamníku. 
V sobotu vám jej přehraji.

* * *
Na březen a následné měsíce se připra-
vuje ligová soutěž žen. Zatím se mohou
nové týmy vytvářet, staré utužovat a
spící probouzet a trénovat. V plánu je
opět zahrát ligu žen turnajovým způso-
bem. Celkem se to osvědčilo, tak u
tohoto modelu zůstaneme. 

* * *
Úvodní ročník Dabl team ligy na
Karlovarsku není ještě kompletně
dohraný. Z tohoto důvodu nemůže
být plynule zahájen první ročník
DTL. Nemůže být vlastně ani
vyhodnocení úvodního ročníku, i
když v tomto šlo jen o ustanovení
základu pro první ročník 2010. 

INFO Z KARLOVARSKA

Kraslice šipkami žijí, přije\te se přesvědčit…
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